令和２年９月４日

学 生 各 位

学生課学生･図書係

『アフラック小児がん経験者・がん遺児奨学金』
２０２１年度奨学生募集について（通知）

このことについて，下記のとおり通知します。

記

１ 対 象

【小児がん経験者】

１８歳未満で「小児がん」を発症し，経済的理由により援助を必要と

する者

【がん遺児】

主たる生計維持者を「がん」で亡くし，経済的理由により援助を必要

とする者で直近の学習成績が評定平均値 3.5(B)以上の者あるいは

特定の分野において全国・都道府県レベルで優れた実績がある者

２ 出願資格
① 本科１～３年生で，奨学金受給時に高専在学中であること。
②前年度の世帯収入または所得が基準額以下であること。

３ 給付月額  ２０，０００円   ※原則，返還の必要はありません。

４ 給付期間  令和３年４月から正規の最短修業年限まで

５ 出願方法  学生課学生･図書係で願書を受け取るか，ＨＰからダ

ウンロードして，令和３年２月末までに各自で直接申
請してください。

６ そ の 他  募集人員に限りがありますので，出願資格を満たして

いても奨学生として採用されない場合があります。